
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  101 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

CONTRIBUTO ECONOMICO CONTINUATIVO A FAVORE 
DELLA SIG.RA D.S. AI SENSI DEL REGOLAMENTO 
COMUNALE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

15/02/2021

 110

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI15/02/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 101 DEL 15/02/2021 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO ECONOMICO CONTINUATIVO A FAVORE DELLA SIG.RA D.S. AI SENSI DEL REGOLAMENTO 

COMUNALE 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

Visto L’art. 1, commi 3 e 4, e l’art. 6 della Legge 8.11.2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione 

del sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 

 Visto il vigente “Regolamento di disciplina degli interventi e delle prestazioni sociali ed educative” 

approvato dal Consiglio Comunale con proprio atto deliberativo n. 22 del 06.06.2016, che disciplina alla 

parte quinta gli interventi di natura economica e più precisamente: 

• L’art. 40, che al punto 2 individua quale modalità preferenziale di attuazione del sostegno 

economico l’attivazione di una carta prepagata; 

• L’art. 41, che definisce il contributo ordinario misura di sostegno economico a favore di cittadini 

esposti al rischio di marginalità sociale e impossibilitati a provvedere al mantenimento proprio e/o 

dei familiari; 

Vista  la domanda di sussidio conservata agli atti d’ufficio, presentate  in conformità a quanto 

previsto dall’art. 23, comma 3, del Regolamento Comunale, corredate da relative dichiarazioni sostitutive 

uniche che attestano l’Indicatore della Situazione economica Equivalente (ISEE); 

 Vista la relazione sociale predisposta dall’assistente sociale referente, che per motivi legati al diritto 

di riservatezza sono depositate presso l’Ufficio Servizi Sociali nel pieno rispetto del Reg. UE 2016/679, 

emerge lo stato di bisogno continuativo del richiedente e, conseguentemente, visti  i  progetti di intervento 

che specificano il sussidio economico, gli obiettivi, le modalità ed i tempi di attuazione, nonché i prospetti 

relativi alle misure immediate da adottarsi nei confronti del richiedente stesso; 

 Rilevato pertanto che occorre procedere all’erogazione del sussidio economico a favore del nucleo 

familiare che ha presentato richiesta, per il quale è stato accertato lo stato di bisogno ai sensi dell’art. 23 

del citato Regolamento; 

              Considerato che responsabile del procedimento è la dott.ssa Ivana Vignati 

 

 Vista la disponibilità al cap. 10457/310 del bilancio dell’esercizio in corso; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale n.6 del 7.7.2020, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 



DETERMINAZIONE N. 101 DEL 15/02/2021 

 

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 13.1.2021 che ha stabilito che il termine per 

l'approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio 2021 è stato differito al 31.03.2021.; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2021 avente per oggetto l’assegnazione ai 

Responsabili dei capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio; 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove la 

scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

DETERMINA 

 

1. Di concedere, per i motivi esposti in premessa che si intendono qui richiamati, il seguente 

contributo economico continuativo a favore del nucleo familiare sotto indicato ed identificato nella 

relazione agli atti d’ufficio: 

 

NR NOMINATIVO MODALITA' IMPORTO 

1 D.S. Emissione e Ricarica carta tasca BCC 

€ 300,00 mensile da 

Febbraio a Luglio 2021 

 

 

2. Di impegnare la spesa totale di € 1.800,00 con imputazione al cap. 10457/310  codice del piano dei 

conti finanziario integrato U.1.04.02.05.999 Missione 12 Programma 5 del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso; 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

4. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  da 

effettuarsi  entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità risultano compatibili con 

le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 

5. Di  dare atto che il presente impegno di spesa, assunto nel rispetto dell’art. 163 c.1 del D.Lgs 

267/2000,  non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi. 

 

LIQUIDA 

 

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 184 e 185 del D.lgs 267/2000 al nucleo familiare identificato nel 

prospetto allegato, il relativo contributo mediante le modalità indicate: 

 

NR NOMINATIVO MODALITA' IMPORTO 

1 D.S. Emissione e Ricarica carta tasca BCC € 300,00 mensile da 



DETERMINAZIONE N. 101 DEL 15/02/2021 

 

Febbraio a Luglio 2021 

 

 

Busto Garolfo, 11 Febbraio 2021 

      

      La Responsabile Area Promozione della Persona 

       Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 


		2021-02-15T12:50:43+0100
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




